
МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

02 октября 2020 года

ПРИКАЗ

п.Кошурниково № 194

Об утверждении документов

В целях реализации в полном объеме требований федеральных
государственных образовательных стандартов общего образования,·,
обеспечения прав обучающихся на изучение русского языка, родного языка;'. 'из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка ·~ - ·
как родного, и на основании изменений, внесенных в Федеральный закон·.
«Об образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон от :
03.08.2018 № 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального
закона "Об образовании в Российской Федерации"»), и в соответствии с; ••
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от · - ·· ,
31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации =.
06.10.2009 № 373», № 1577 «О внесении изменений в федеральный.
государственный образовательный стандарт основного общего образования,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской .: 1 ·

- I
Федерации от 17.12.2010 № 1897», .. =--J

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1. Основную образовательную программу начального общего
МБОУ Кошурниковской ООШ№22;

2. Основную образовательную программу основного общего
МБОУ Кошурниковской ООШ№22;

3. Рабочие программы по учебным предметам «Русский родной
«Литературное чтение на родном (русском) языке (уровень НОО);

4. Рабочие программы по учебным предметам «Родной русский язык»,
«Родная литература (русская) (уровень ООО).



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
директора по УВР Степанову Нину Алексеевну.

Директор школы: Н.П.Климова



29 июля 2016 года

МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ВЫШ1СКА ИЗ ПРИКАЗА

п.Кошурниково

Об утверждении документов по охране труда,
режимов работы и нормативно-правовых документов

№ 126

С целью подготовки зданий и помещений школы к новому 2016-2017
учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- адаптированнную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями);

Директор школы: Н.П.Климова



МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О 1 сентября 2020 года п.Кошурниково № 172

Об утверждении документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательную программу
дополнительного образования детей МБОУ Кошурниковской -·
ООШ№22.

2. Основную образовательную программу дошкольного
образования МБОУ Кошурниковской ООШ №22.

3. Адаптированную основную образовательную программу
дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями
речи МБОУ Кошурниковской ООШ №22

Директор школы: Н.П.Климова



МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

·27 декабря 2018 года п .Кошурниково № 188

Об утверждении документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. .Утвердитъ:

Адаптированную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с задержкой психического развития.

Директор школы: Н.П.Климова



МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ВЫШIСКА ИЗ ПРИКАЗА

29 июля 2016 года п.Кошурниково

Об утверждении документов по охране труда,
режимов работы и нормативно-правовых документов

№ 126

С целью подготовки зданий и помещений школы к новому 2016-2017
учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- адаптированнную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями);

Директор школы: Н.П.Климова



04 мая 2018 года

МБОУ КОШУРНИКОВСКАЯ ООШ № 22
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

п.Кошурниково №77

Об утверждении документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

Адаптированную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с расстройством аутистического спектра
(вариант стандарта 8.3);
- адаптированную основную общеобразовательную программу основного
общего образования обучающихся с легкой умственной отсталостью;
- адаптированную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи;
- адаптированную основную общеобразовательную программу начального
общего образования обучающихся с нарушением опорно - двигательного
аппарата (в~риант стандарта 6.2.)

Директор школы: Н.П.Климова . .
'


		2023-05-25T15:21:36+0700
	Дума Наталья Петровна




